行對象是或將成為本公司之關連人士，本公司將採取所有合理步驟，以遵守上市規則以及

適用的中國法律及法規之相關要求。特別是為了確保遵守上市規則項下公眾持股量的要

求，本公司承諾根據建議A股發行而將發行的A股總數當中不少於 10%的股份，將僅供向

獨立於本公司及其關連人士之第三方的發行對象發行以供其認購。

附 錄 一  建 議 A 股 發 行 方 案

– 12 –

截至最後實際可行日期，本公司概無確認或委任任何主承銷商或參與的承銷商。本公

司將確保任何獲委任之主承銷商或參與的承銷商均為獨立於本公司及其關連人士之第三

方。此外，本公司未有與任何一方磋商承銷協議，承銷協議將會於A股發行獲得相關監管

機構之必需批准後由本公司與主承銷商或參與的承銷商訂立。有關承銷協議的進一步詳情

（包括承銷佣金的基準），將由本公司於協議訂立時進一步公告披露。根據《中華人民共和國

證券法》第 32條，向不特定對象發行的證券票面總值超過人民幣五千萬元的，應當由承銷

團承銷。承銷團應當由主承銷和參與承銷的證券公司組成。如上述建議發行A股方案所載

及為了遵守上述之中國法律要求，建議發行A股將由承銷團承銷。

B. A股發行的理由及優勢

董事認為，建議A股發行將會為其未來發展規劃（包括募投項目）提供資金支持；提高

內資股股東持有的股份的流動性；大幅提升本公司的品牌形象，上述因素將提高本公司的

綜合競爭力，增強本公司的持續發展能力。

董事認為建議A股發行符合本公司及股東的整體利益。

C. 公眾持股量

截至最後實際可行日期，根據公開可得資料及就董事深知，全部已發行股份中約

25.10%由公眾持有，而本公司已維持公眾持股量高於上市規則規定的最低公眾持股量。由

於進行建議A股發行，本公司的公眾持股量（包括H股及A股）將為約 34.55%（假設發行合

共 75,790,510股A股及於完成A股發行前本公司之已發行股本概無其他變化）。本公司承諾

其將於A股發行申請過程中及完成A股發行後繼續遵守上市規則中關於公眾持股量規定。

D. 建議A股發行對本公司股權架構之影響

根據本公司中國律師所建議，按中國現行生效的相關法律及法規，以及中國證監會及

上海證券交易所的相關規定，於A股發行前已發行的內資股將於完成A股發行後全部轉換

為可交易的A股。除相關法律及法規下的禁售規定外，該等轉換的A股應與根據A股發行

而發行的A股享有同等權利。

附 錄 一  建 議 A 股 發 行 方 案

– 13 –

僅就參考及說明之用，假設將根據A股發行發行合共 75,790,510股A股，且於最後實
際可行日期至緊隨A股發行完成後本公司之已發行股本概無其他變化，本公司截至最後實
際可行日期及緊隨完成A股發行後之股權架構如下：

截至最後實際可行日期 緊隨完成A股發行後
股份數目 % 股份數目 %

非公眾股東
－內資股
 －中國華信 179,827,794 26.37 － －
 －長江通信 119,937,010 17.58 － －
 －武漢睿圖 15,900,000 2.33 － －
 －武漢睿騰 9,095,000 1.33 － －
 －武漢睿鴻 3,413,000 0.50 － －
 －武漢睿越 2,375,000 0.35 － －

330,547,804 48.46 － －

－H股
 －Draka 179,827,794 26.37 179,827,794 23.73

 －范‧德意先生 (1) 500,000 0.07 500,000 0.07

180,327,794 26.44 180,327,794 23.80

－A股 (2) － － 315,664,804 41.65

公眾股東
－A股發行項下將予
 發行之A股 － － 75,790,510 10.00

－A股 (3) － － 14,883,000 1.96

－H股 171,239,000 25.10 171,239,000 22.59

合計 682,114,598 100.00 757,905,108 100.00

附註：

(1) 范‧德意先生為本公司執行董事及關連人士。

(2) 包括將由中國華信持有的 179,827,794股A股及將由長江通信持有的 119,937,010股A股，兩者
均為本公司之主要股東（定義見上市規則）；及將由武漢睿圖持有的 15,900,000股A股，該合伙
企業由本公司之關連人士擁有。

(3) 指根據員工持股計劃選定的員工設立及所有之有限合夥企業（即武漢睿騰、武漢睿鴻、武漢睿
越）持有之 14,883,000股A股。

附 錄 一  建 議 A 股 發 行 方 案

– 14 –

E. 於過去十二個月的集資活動

於緊接最後實際可行日期前 12個月內，本公司並未進行任何涉及發行股本之集資活

動。

除建議註冊及發行中短期債務融資工具外（其詳情於本公司日期為二零一六年十二月

二十三日之公告及本公司日期為二零一七年一月九日之通函中披露），截至最後實際可行日

期本公司並無任何其他於自最後實際可行日期起未來 12個月內涉及發行股本（建議A股發行

除外）之具體集資活動計劃。

附 錄 二  A 股 發 行 股 票 攤 薄
即 期 回 報 及 填 補 措 施

– 15 –

本附錄內容的英文版為其中文版的非正式譯文。如有任何歧義，概以中文版為準。

一、 本次募集資金到位後對發行人即期回報的影響

本次發行前本公司總股本為 682,114,598股，根據本公司已披露之發行方案，發行的股